
15/10/2021 17:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termojulg.asp?prgcod=979740&Acao=A&co_no_uasg=195006&numprp=000142021&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp… 1/1

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF



Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00014/2021 - Pregão anulado



Às 10:12 horas do dia 13 de outubro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00014/2021, referente ao
Processo nº 59500001826202131,
o pregoeiro, Sr(a) CLEIDE COSTA DE SOUZA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.



**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.






Resultado da Adjudicação



Item: 1
Descrição: Energia elétrica - fornecimento mercado livre
Descrição Complementar: Energia elétrica - fornecimento mercado livre
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 114.347.059,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 50000,00
Situação:
Cancelado na adjudicação



Eventos do Item

Evento Data Observações
Volta de

fase
08/10/2021
12:56:31 Volta de Fase para Habilitação

Cancelado
no

julgamento

13/10/2021
09:12:04

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por necessidade de readequação do item 6 do TR (item
10 do Edital), para exclusão da alínea “d”, subitem 6.2, visando atendimento ao supracitado
normativo, considerando potencial conflito entre o regulamento da ANEEL e os termos do
Edital. Certame anulado. Aguardando republicação.

Cancelado
na

adjudicação

13/10/2021
10:12:34

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Item cancelado, conforme justificativas registradas em
Ata (chat).



Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.




Voltar

javascript:VerTodosItens()

